interessados a adjudicação e a homologação do Pre-
gão Eletrônico nº 06/2026, que tem por objeto: REGIS-
TRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS 
GRÁFICOS,  em favor das empresas: GA IMPRES-
SOES E PUBLICIDADE LTDA - 58.339.077/0001-
70, no Valor de R$ 56.929,00 (cinquenta e seis mil e 
novecentos e vinte e nove reais); GRAFICA OPCAO 
LTDA - 05.501.123/0001-20, no valor de R$ 3.280,00 
(três mil e duzentos e oitenta reais); HOMEL INDUS-
TRIA GRAFICA E COMERCIO DE BRINDES LTDA - 
63.750.350/0001-95, no valor de R$ 34.799,82 (trinta e 
quatro mil, setecentos e noventa e nove reais e oiten-
ta e dois centavos); EAS COMERCIO E SERVICOS 
LTDA - 51.424.864/0001-71, no valor de R$ 6.900,00 
(seis mil e novecentos reais).
Cacaulândia/RO, 03 de Março de 2026.

DANIEL MARCELINO DA SILVA
PREFEITO

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL

DE CACAULÂNDIA
ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

PROCESSO: 16-81/2025
CHAMAMENTO PÚBLICO DA AGRICULTURA 

FAMILIAR Nº 01/2026
Excelentíssimo Prefeito Municipal, DANIEL MARCELI-

[...]

Resolução/CD/FNDE Nº 06, de 08 de maio de 2020, al-
terada pela Resolução 21 de 16 de novembro de 2021, 
referente ao Chamamento nº 01/2026, realizada no dia 
26 de fevereiro de 2026, às 10:00: horas, em favor de:
 Adão Lourenço Oliveira de Campos
Valor R$ 30.317,00 (trinta mil e trezentos e dezessete 
reais)
Ademir da Silva
Valor R$ 39.891,30 (trinta e nove mil, oitocentos e no-
venta e um reais e trinta centavos)
Agelina Torres Rodrigues
Valor R$ 17.780,10 (dezessete mil, setecentos e oiten-
ta reais e dez centavos)
Paulo de Souza Silva
Valor R$ 38.155,00 (trinta e oito mil e cento e cinquenta 
e cinco reais)
Laudineia Batista de Souza
Valor R$ 24.092,30 (vinte e quatro mil, noventa e dois 
reais e trinta centavos)
 Total de R$ 150.235,70 (cento e cinquenta mil, duzen-
tos e trinta e cinco reais e setenta centavos)
Cacaulândia - RO, 03 de março de 2026.

DANIEL MARCELINO DA SILVA
PREFEITO MUNICIPAL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE 
CANDEIAS DO JAMARI - RO

[...]

C1) visando atender as necessidades da Secretaria 
Municipal de Serviços Públicos – SEMUSP para 
realização de recuperação e manutenção de vias 
urbanas pavimentadas na área urbana do Município de 
Candeias do Jamari-RO, conforme Termo de Referência. 
Método de Disputa: ABERTO. Valor Estimado R$ 
62.583,23 (Sessenta e dois mil quinhentos e oitenta e 
três reais e vinte e três centavos). Data de Abertura: 
09 de Março de 2026 com inicio às 08h00m. (DF). 
Local para retirada do edital e Endereço Eletrônico: 
https: //www.licitanet.com.br/; portal transparência da 
Prefeitura Municipal e PNCP. Qualquer dúvida pode ser